Tertia. Opa existētis in mortali valēt
q̄ntum est de se ad gaudiū accidentale in
p̄ia: z ad dispositionē grē ad vitandā ali-
quā penā in gehēna: z ad tēporalē p̄spe-
ritatē: z ab bonā p̄suetudinē generandā:
z ad rep̄mendā potēstatē diabolicā:
z ad anime consolationem maxime orā-
tio sancta.

Quarta. Oratio q̄ntum est de se: suppo-
sita gratia tres habet effectus q sunt me-
reri: impetrare: consolari. Quozum p̄m⁹
est cōmunis omnū bonoz operū. z scd⁹
est ei proprius: z tertius approp̄atus quo
dammodo.

Quinta. Ozo iusti sp̄ hz p̄mū effectū:
etiāsi de⁹ nō velit ipm exaudire. z s̄p̄ ter-
tiū si sit attēra: sed nō scdm.

Sexta. Ozo iniūti nūq̄ hz p̄mū effe-
ctū: z sp̄ habet tertiū si sit attēra. scdm q̄
habz aliqui tm.

Septima. Nūq̄ ozo est inanī siue iu-
sti siue iniūti: z p̄sequēt est ab oibz frē-
quērandā

Octaua. Omnis homo q̄ntūcūqz ma-
lus debet incessanter bene opari. qz bona
opa nūq̄ sunt sine fructu: z forte aliqui
tantū disponēt ad grām dei q mala supe-
rabunt: iuxta exemplū aromatarij specij
es ponentis in statera cōtra pondera me-
talozum.

Casus secundus

Verit. ij. Quid sit gra-
uius peccatum: aut negligē-
ter audire s̄bum dei: aut ne-
gligenter permittēre cadere
christi corpus in terram: Ad hoc autem
respondet Archidia. sup capl. interrogo.
j. q. j. z ibi domin⁹ Joannes dominici. z
Augustin⁹. qui vt in dicto caplo parz ex-
p̄resse dicit: q nō est minor p̄ma negligē-
tia. s. circa s̄bum dei q̄ secunda. Pro hoc
autē nota q tripliciter aliquid alicui p̄ez-
ferf. s. dignitate: necessitate z causalitate.
Dico igitur Primo: corpus christi veruz
est dignius mystice. qz nihil mel⁹ est cor-
pore z sanguine christi. j. q. j. c. multi. z in-
telligē i creaturis: vt ibi tenet Joānes do-
S 3

minici et scus Tho. j. dist. xliij. dices hu-
manitate chri esse qd melius omni crea-
tura etiaz possibilt: vt est vnica xpo. Etsi
ptra h dicat q veru corpus est figura my-
stici. figura at est ignobilior figurato fm
glo. j. Loz. y. Ruder Alb. et scus Tho.
iij. dist. xij. q illa glosa est vera solu i his
qz vltus est in significado solu: vt e agn-
pascal. Dico scdo q illud corp- p- est
xpo dei dignitate. vt parz i dicto c. multi.
Et itez. qz illud e substancia: h po accides
Sed tame necessitate est coeuerio. qz ma-
gis necessaria est actualis auditio xpi dei
qz ex auditu ei- est fides. Rho. viij. et cog-
nitio necessarioz ad salute. Et similt- cau-
salitate: qz xbum dei tollit mortalia q- iur-
in subiecto: vt eucharistia. et vltim- etia q-
in p- scia. et habet effectum i bonis et ma-
lis. Dico tertio q- h- maior negligentia
in chri corp- qntum est ex parte rei negle-
cte: vt p- ex dictis: tñ alia est maior qntu-
ad gravitate nocumeti fm Joanne dñici
qñ. i. ex negligentia xpi dei puenit ignoran-
tia agendoz vel crededo- necessario. et co-
sequenter est aliq- mo- malu. Nam fm
Aug. in enchir. malu io est malu qz nocet
q- maius malu est: qz mag- nocet. Et his
aut pater q- male facit parochiani cura-
ti volentes pl-um p- m- sso fmone audire
missam i p- p- parochia: maxime no d- pe-
coris salute: sed de lana et de lacte cogita-
tes. Licet em peccet q- in die festo p- m- s-
sa sui sacerdotz missa audit alia ex p- p-
vt p- extra de paro. ca. ij. sec- si h facit ex
iusta causa: puta p- xpi dei vel ex maio-
ri deuotione: vt d- Archie. ij. pre. ti. ix. c. x.
et con- trit glosa in dicto. ca. Et similt-
Innocen-. et h est ronabile. qz licet ius d-
uinu aut naturale no abroget p- p- r-
p- s- uetudinem. extra eo. c. vlti. et xxx. q. viij.
flagitia. secus d- humano. extra vbi s. d-
modo p- s- uetudo sit rationabilis: vt glosat
Innocen-. et notat ibi. et etia p- p-
ad quod fm canonistas teste Hostien. requi-
tur temp- q- draginta annoz. extra de ele-
ctione cumana. et extra de cesib. olim. Et
hoc habet locum in ecclia stctis quicquid
sit de legib. Sed p- tra. quia p- ceptu est
audire missam: no autē p- dicationem: er-
go illud est magis necessarium. Solutio.

Negatur consequentia. quia facilius est au-
dire missam p- p- multitudinem celebran-
tiu: q- p- dicatione. idoc- p- cipit illud et no
istud. Quauis tamē aliqui dicat q- p- ce-
ptum sit audire xbum dei: no determina-
to tempore: s- quando no habet vrgēs cau-
sa no audiēdi illud. et auditu- nescit ad sa-
lutem necessaria. Et arguit: quia curati
tenentur predicare. extra de offi. iudi. ordi-
narij. c. inter cetera. xxxvj. dist. ecce. et. xvj.
q. j. cap. ad h- cimus. et caplo Ecce. Elice
p- lusionēs.

Prima. Deus chm magis q- omnem
creatura amat: quē tñ p- nostra salute ex-
posuit mori.

Secunda. Corpus chri vtz est dign-
mystico et xpo dei.

Tertia. Verbū tamē dei est magis ne-
cessariū q- xpo- chri sub specie sacramēta-
li: qz sine eo nec fides nec salus est adulto
de lege cōi.

Quarta. Corpus chri no tollit morta-
le nisi illud sit extra cōscientiam cōmuni-
cantis: sed solum veniale: et fructificat so-
lum in bonis. verbum autē dei d- s- p-
ue tollit vtrunq- et fructificat tam in bo-
nis q- in malis.

Quinta. Simpl- maior est negligentia
in corp- chri: q- qntu- ad nocumētū sequis
maior est alia.

Sexta. Cōsuetudo nunq- tollit ius d-
uinu aut naturale: sed solu humanu: si sit
ronabil- et p- p-
Septima. Qui no audit missam i sua
parochia vt audiat fmone p- dicationis: be-
ne facit.

Octaua. Quilibet debet accedere ad p-
dicationē sepe et deuote audire ac rumina-
re: quia est cib- anie. Vñ Aug-. Quanta
solicitudine zc. Vide in c. p- d- cto Inter-
rogo vos.

Casus iij.

Veritur tertio Vtz
habens ad restituendū in cer-
ta libere si paugib- petenti-
bus elemosynam largiatur
sine licētia episcopi: Ad hoc
autem respondent pmo Hostien. extra d-